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Svar (23/10 2000) 

Udenrigsministeren (Marianne Jelved, fg.): 
Udenrigsministeriet råder ikke over andet ma- 
teriale om ovennævnte korrespondance og refe- 
rater fra møder mellem EU-Kommissionen og 
European Services Forum (EFS), end hvad der 
fremgår af Udenrigsministeriets svar på spørgs- 
mål nr. S 3912 af 26. september 2000. 

Spm. nr. S 85 

Til socialministeren (9/10 2000) af: 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
»Vil ministeren i fortsættelse af sit svar af 20. 
september d.å. til Folketingets Socialudvalg på 
spørgsmål 172 (1999/2000, Alm. Del -  bilag 841 
og bilag 912) redegøre for, hvor mange af de 
yderligere 11 sikrede pladser til kriminelle un- 
ge, der skulle etableres som led i udmøntningen 
af voldspakken fra 1997, som på indeværende 
tidspunkt reelt er oprettet, og ministeren bedes, 
i det tilfælde alle pladser endnu ikke er oprettet, 
oplyse, hvornår dette forventes sket?« 

Begrundelse 

Som led i Voldspakken fra 1997 forudsattes an- 
tallet af sikrede pladser udvidet med 11 pladser 
fra 42 til i alt 53. Spørgeren er af den opfattelse, 
at disse pladser er en afgørende forudsætning 
for, at Danmark kan leve op til FN's børnekon- 
ventions krav om, at børn/unge ikke frihedsbe- 
røves sammen med andre kriminelle, og mener 
i øvrigt med baggrund i, at ca. 50 unge sad til 
afsoning i almindelige fængsler og ca. 100 var 
varetægtsfængslet sammen med voksne krimi- 
nelle i kortere eller længere tid i 1998, at 53 sik- 
rede pladser ikke vil være tilstrækkeligt. 

Svar (20/10 2000) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Som led i udmøntningen af voldspakken fra 
1997 blev det i november samme år aftalt, at an- 
tallet af sikrede pladser udvides med 11 pladser 

fra 42 pladser til i alt 53 pladser, incl. 4 eksterne 
pladser tilknyttet Sønderbro. 

Det fremgår af aftalen at de 11 nye pladser 
oprettes gennem en udvidelse af: Koglen i Ring- 
kjøbing Amtskommune med 4 pladser, Sølager i 
Frederiksborg Amtskommune med 4 pladser og 
Sønderbro i Københavns Kommune med 3 
pladser. 

Jeg kan oplyse, at de 4 nye sikrede pladser på 
Koglen i Ringkjøbing Amtskommune var fær- 
dig til ibrugtagning i efteråret 1999. Koglen har 
nu 9 pladser. Hertil kommer en yderligere plads 
fra den 1. december 2000, som jeg efter indstil- 
ling fra amtskommunen har godkendt. 

Frederiksborg Amtskommune har endnu 
ikke etableret de aftalte 4 pladser. Der er således 
fortsat 18 sikrede pladser på Sølager. 

Sønderbro i Københavns Kommune tager de 
nyetablerede pladser i brug i oktober 2000, såle- 
des at der herefter er 10 pladser, excl. 4 eksterne 
pladser. 

Frederiksborg Amtskommune ved amtsborg- 
mester Lars Løkke Rasmussen, har i september 
2000 overfor mig oplyst, at tidsplanen for etab- 
lering af de yderligere pladser ser således ud, at 
en godkendt lokalplan forventes at foreligge i 1. 
kvartal af 2001, hvorefter byggeriet kan igang- 
sættes med ibrugtagning i efteråret 2001. Amts- 
borgmesteren har endvidere oplyst, at han har 
bedt sin administration om at finde en midlerti- 
dig placeringsmulighed, så pladserne huttigt 
kan tages i brug. 

Jeg kan oplyse, pladsantallet på de sikrede 
afdelinger har været noget varierende især i 
2000 som følge af om- og udbygninger. Hertil 
kommer at 8 pladser på Egely i Fyns Amt i øje- 
blikket er lukket på grund af renovering. Disse 
pladser forventes genåbnet medio november 
2000. 

Jeg er bekendt med det store pres, der har 
været og fortsat er på de sikrede pladser. Derfor 
har jeg også bedt mine embedsmænd om - bl.a. 
i tæt dialog med Amtsrådsforeningen -  at af- 
dække behovet for pladser i sikrede afdelinger 
samt behovet for flere behandlingspladser til 
"utilpassede" og kriminelle unge. Jeg forventer 
en afdækning heraf inden udgangen af novem- 
ber 2000. 


